
 
COMUNE DI FILOGASO 
         89843 - (Prov. di Vibo Valentia) 

 

Tel. 0963254020  Fax 0963254116 Part. iva 00371570797 C.C.P. 1258890 

 

Ordinanza n. 5/2022                                                                             Addì   07/04/2022 

IL SINDACO 

 

(Ordinanza inerente la CHIUSURA AL TRAFFICO E DIVIETO DI SOSTA) 

 

 Ritenuto dover disciplinare la circolazione stradale lungo Corso Garibaldi e Via Roma in occasione 

delle festività pasquali al fine di prevenire ed evitare pericoli d’incidenti e salvaguardare la 

pubblica incolumità; 

 Visto il D.Lgs. 30.04.1992 , n. 285 e successive modifiche; 

 Visto il D.P.R. 495/1992; 

 Visto gli artt. 50 – 54 del T.U.E.L; 

 Ritenuta la propria competenza; 

 

O R D I N A  

 

1. IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE   PER TUTTI I VEICOLI A MOTORE LUNGO CORSO 

GARIBALDI E VIA ROMA (nel tratto intercluso tra l’incrocio di Via Convento ubicato in Corso 

Garibaldi ed incrocio con Via Cappuccini ubicato in Via Roma) al fine di consentire la benedizione 

delle palme e la processione,  in occasione della festa delle Palme  : 

 

 dalle ore 10,00 alle ore 12:30 DOMENICA  10 APRILE   2022; 

 

2. IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E DI SOSTA PER TUTTI I VEICOLI A MOTORE LUNGO 

CORSO GARIBALDI E VIA ROMA (nel tratto intercluso tra l’incrocio di Via Convento ubicato in 

Corso Garibaldi ed incrocio con Via Cappuccini ubicato in Via Roma) al fine di consentire lo 

svolgimento    dei riti religiosi   in sicurezza per la  Festivita della Santa Pasqua  : 

 

 dalle ore 19:00 alle ore 21:00 MERCOLEDI SANTO  13 APRILE  2022; 

 dalle ore 19:00 alle ore 23:00 VENERDI  SANTO  15 APRILE  2022; 

 dalle ore 7:00 alle ore 13:00  DOMENICA 17 APRILE 2022. 
 

Dispone che la circolazione dei veicoli a motore, durante detto orario e detto periodo, venga deviata lungo 

la Circonvallazione (Via Convento – Via Gelsi – Via Giardini) con apposita segnaletica da installarsi sul 

posto. 
 

Dispone, altresì, l’affissione della presente Ordinanza, all’Albo Pretorio Comunale e nei luoghi più 

frequentati (locali pubblici). 
 

Il personale che alla stessa verrà assegnato curerà l’osservanza della presente ordinanza; 
 

Dispone, in ultimo, l’inoltro di copia della presente, per quanto di competenza, alla Stazione dei 

Carabinieri di Maierato (competente per territorio) ed alla Provincia di Vibo Valentia.  

 

                                                                                                               IL SINDACO 

                                                                                               - F.to Ing. Massimo TRIMMELITI - 

 

 


